
 

国際ロータリー第 2790 地区第 3分地区 B 

市原市原市原市原ロータリークラブロータリークラブロータリークラブロータリークラブ会報会報会報会報    
    

 
第 2269 回例会 2010 年 7 月 7 日（水）  SAA/藤谷会員 会報担当/岡本会員    

  例会場：五井グランドホテル 市原市五井 5584-1     事務局 0438-38-3535 

★点鐘 市原 RC 会長 西村美和子  ★ソング 奉仕の理想 

★ 会長挨拶 市原 RC 会長 西村美和子  

 

皆様こんにちは 

７月１日より会長となりました西村です。 

新年度最初の例会にたくさんのお客様が来てくれて大変嬉しく思います。こ

れだけ来て頂けるのは、我々にとって財産です。 

一年間楽しい例会運営を行いたいと思います。 

どうぞ宜しくお願い致します。 

★ 幹事報告 幹事 伊藤 英樹 

 

 2010-11 年度の幹事を仰せつかりました伊藤です。１年間宜しくお願い致します。 

１．千葉銀行姉崎支店長の澤井さんの後任の小川順一さんが新入会員として承認

されました。 

２．米山寄付金ですが、お陰さまで３６，３３６円集まりまして、６月２５日に寄付しま

した。 

３．東海大付属望洋高校から高校野球甲子園出場の記念誌が来ています。後程回

覧致します。以上幹事報告です。 

★ お客様挨拶 

●市原中央 RC 新会長 田仲正道様 

 

2010-11 年度市原中央ロータリークラブの会長になりました田仲でございます。 

子供は親を選べないと言いますが、市原中央 RC は市原 RC と言う大変良い親に恵

まれたと思っています。一年間どうぞ宜しくお願い致します。 

●市原中央 RC 会長エレクト 千葉 英隆様 

会長エレクトの千葉でございます。今年一年宜しくお願い致します。 

●市原中央 RC 幹事 守屋 謙一郎様 

幹事の守屋でございます。田仲会長と千葉会長エレクトのお二人は精神的にも肉体的にも太っ腹な方ですので、私も太っ

腹で行きたいと思います。どうぞ宜しくお願い致します。 

●千葉緑 RC 会長 藤田静江様 

西村さん、伊藤さん会長・幹事就任おめでとうございます。西村さんとは同じ年にお互い幹事をやりました。 

一年間どうぞ宜しくお願い致します。 



●千葉緑 RC 幹事 浅田金誉様 

まだ、入会して年数も浅いですがどうか宜しくお願い致します。一年間宜しくお願い致します。 

●千葉緑 RC パスト会長 松崎 久夫様 

一年間大変お世話になりました。西村会長と伊藤幹事のご活躍をお祈り致します。 

●千葉南 RC 副会長 鈴木美津江様 

再来年会長をやらせて頂きます鈴木でございます。西村会長と藤田会長を見て勉強させて頂きます。 

●千葉港 RC 幹事 高橋宏哲様 

一年間宜しくお願い致します。 

★ 委員会報告 

特にありませんでした。 

 

 

 

 

卓話 （西村会長、伊藤幹事 新年度挨拶） 

 

皆様こんにちは 

７月１日より会長となりました西村です。 

会長として皆様に初めて御挨拶をさせていただきます。 

思い起こせば今年の１０月で入会１４年目を迎えます。この間の道のりは長

い様で本当に短くもある１４年間でした。 

ロータリーとの出会いは女性会員第一号である時田計代さんとの御縁でし

た。先輩時田さんが一生懸命頑張っていらっしゃる姿を目にし、迷惑をかけぬ 

様心がけました。 

私は東京杉並で生まれ、小学のみ大網小学校で６年過ごし、その他はほとんど東京で過ごしました。 

従って市原には友人も親類もおらず、ロータリーの入会は私にとって、市原での出発点でした。 

入会当時は私は若い方から２番目、藤谷会員の次のポジションでした。今となっては懐かしいお話です。 

父の仕事の関係で千葉にも大変長くお世話になり、最近では快適に市原で暮らしています。都会には都会の良

さがありますが、市原市も千葉県もとても魅力的な所です。 

豊かな自然に恵まれた中に先端技術もあり、脈々と続く日本史の香にも触れることができる土地柄、そして何

よりも増してこの地を深く愛しておられる皆様が活躍されているという得がたい環境です。 

本年の R1のテーマは「地域を育み、大陸をつなぐ」です。 

この一年の活動を通じ、市原の魅力をより多く吸収し、私共会員相互の結束をより強固にし、クラブ奉仕、職

業奉仕、社会奉仕、国際奉仕と連係し、地域のため、県のため、国のため、世界のために微力ながら前進するこ

とを目指したいと思います。 

世界の平和と発展のための一クラブでありたいと願います。 

一年間皆様どうぞ肩の力を抜き、生き生きと例会に参加して下さることを期待しております。 

至らぬ点も多々あることと存じますが、伊藤幹事共々暖かく見守っていただき、御指導、御支援を賜ります様

宜しくお願い申し上げます。 



 

★ニコニコ・Ｓｏｒｒｙボックス 

●千葉南 RC 副会長鈴木様、市原中央 RC 会長田仲様、千葉様、千葉緑 RC 会長藤田様、松崎様、千葉港 RC 幹事高橋

様 

西村会長さん、伊藤幹事さんの新年度が始まりました。健康に気をつけて、楽しい１年間としてください。同じ分区内です

ので、一緒に楽しみたいと思います。 

●千葉緑 RC 会長藤田様、幹事浅田様 

西村会長・伊藤幹事のご活躍と、市原ロータリークラブの益々のご発展を御祈念申し上げます。 

宜しくお願い致します。 

●千葉中央 RC 会長田仲様、幹事守屋様、千葉様 

一年間宜しくお願い致します。 

●常澄会員、上野会員、福原会員、山本会員、平野会員 

西村会長・伊藤幹事まずはご健康を、そして１年のご活躍を御祈念申し上げます。 

●三宅会員 

この度、例会運営を担当いたしました。会員皆様に卓話をお願いすることになりますが、ご協力宜しくお願い致します。 

●津留会員 

西村会長・伊藤幹事さん、一年間宜しくお願い致します。 

●三木会員 

西村会長・伊藤幹事、一年間お世話になります。 

●千葉会員、泉水会員 

西村会長・伊藤幹事の一年のご活躍をご祈念致します。 

●西村会長、伊藤幹事 

本日皆様の御協力で良きスタートを切ることができました。どうぞ一年宜しく御高配を賜ります様、お願い申し上げます。 

★ 出席報告  

前々回 77.7％ 本日出席 38 名  欠席 5 名 本日出席率 88.3％ 

 

今日は七夕です。大変良い日にスタート出来たと思います。 

一年間宜しくお願い致します。 

  

千葉前会長、泉水前幹事と西村新会長、伊

藤新幹事でバッジの交換が行われました。 


